ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СУРГУТСКОГО РАЙОНА

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ
26.12.2023 года
г. п. Белый Яр

Об организации работы по противодействию коррупции в МКУ «ИМЦ»

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 года №  273-Ф3 «О
противодействии коррупции» (в ред. Федеральных Законов от 11.07.2011 № 200-
ФЗ, от 21.11.2011 № 329-Ф3, от 03.12.2012 № 231-Ф3, от 29.12.2012 №  280-ФЗ,
от 07.05.2013 № 102-ФЗ, от 30.09.2013 № 261-ФЗ, от 28.12.2013 № 396-ФЗ,
от 22.12.2014 №  431-Ф3, от 05.10.2015 № 285-ФЗ, от 03.11.2015 № ЗОЗ-ФЗ,
от 28.11.2015 № 354-Ф 3, от 15.02.2016 № 24-ФЗ, от 03.07.2016 № 236-Ф3,
от 28.12.2016 №  505-ФЗ, от 03.04.2017 № 64-ФЗ, от 01.07.2017 № 132-Ф3,
от 28.12.2017 № 423-Ф3, от 04.06.2018 № 133-Ф3, от 03.08.2018 №  307-Ф3,
от 30.10.2018 № 382-Ф3, от 06.02.2019 № 5-ФЗ, от 26.07.2019 № 228-ФЗ,
от 26.07.2019 № 251-Ф З, от 16.12.2019 № 432-Ф3, от 24.04.2020 № 143-Ф3,
от 31.07.2020 № 259-Ф З, от 26.05.2021 № 155-ФЗ, от 30.12.2021 № 471-Ф З,
от 06.03.2022 № 44-Ф З, от 01.04.2022 № 90-ФЗ, от 07.10.2022 № 379-Ф3, от
28.12.2022 №  569-ФЗ, от 29.12.2022 № 591-ФЗ, от 06.02.2023 №  12-ФЗ, от
18.03.2023 №  70-ФЗ, от 13.06.2023 №  258-ФЗ, от 10.07.2023 № 286-ФЗ),
Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции (утв. Министерством труда и
социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г.), Закона Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры от 25.09.2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции
в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» (в ред. Законов ХМАО - Югры от
30.03.2009 № 19-оз, от 08.04.2010 №  64-оз, от 18.02.2012 № 18-оз, от 09.11.2012 №
129-оз, от 23.02.2013 № 2-оз, от 23.02.2013 № б-оз, от 25.03.2013 №  21-оз, от
30.05.2013 № 51-оз, от 30.09.2013 № 86-оз, от 07.11.2013 № 112-оз, от 27.06.2014 №
54-оз, от 28.05.2015 №  47-оз, от 29.10.2015 № 109-оз, от 16.11.2015 №  122-оз, от
09.12.2015 № 128-оз, от 31.03.2016 № 32-оз, от 07.09.2016 № 72-оз, от 30.06.2017 №
Зб-оз, от 28.09.2017 №  бО-оз, от 29.03.2018 № 27-оз, от 27.06.2019 №  41-оз, от
18.10.2019 № 67-оз, от 26.03.2020 № 27-оз, от 28.05.2020 № 49-оз, от 09.07.2020 №
66-оз, от 30.10.2020 № 92-оз, от 25.12.2020 № 128-оз)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикоррупционную рабочую группу в 2024 году в
следующем составе:
Председатель рабочей группы: Подкорытова О.В., заместитель директора;
Члены рабочей группы: Лимарева С.И., заместитель директора;

Колесникова М.Л, методист;
Кидяева Н.А., председатель ПК.

2. Утвердить План мероприятий антикоррупционной направленности в
МКУ «ИМЦ» на 2024 год (Приложение 1).

3. Назначить специалиста по персоналу Лупырь Инну Александровну
ответственной:

- за организацию работы по противодействию коррупции в МКУ «ИМЦ»;
-за взаимодействие с правоохранительными органами в целях

предоставления информации о факте склонения работника МКУ «ИМЦ» к
совершению коррупционного правонарушения.

4. Утвердить комиссию по урегулированию конфликта интересов в 2024
году в следующем составе:
Председатель рабочей группы: Подкорытова О.В., заместитель директора;
Члены рабочей группы: Лимарева С.И., заместитель директора;

5. Утвердить оценочную комиссию для оценивания стоимости подарков, не
имеющих документов в 2024 году в следующем составе:
Председатель рабочей группы: Подкорытова О.В., заместитель директора;

6.Назначить ответственным лицом за размещение информации
антикоррупционной направленности на сайте МКУ «ИМЦ» начальника отдела
информационного и технического сопровождения образовательных организаций
Маринову Анну Андреевну.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Мухина О.В., заместитель начальника отдела;
Ефимова М.В., начальник отдела;
Лупырь И.А., специалист по персоналу;
Кидяева Н.А., председатель ПК.

Члены рабочей группы: Лимарева С.И., заместитель директора;
Ефимова М.В., начальник отдела;
Лупырь И.А., специалист по персоналу;
Колесникова М.Л., методист;
Представитель МКУ «Управление учёта и
отчётности» (по согласованию).

И.о. директора О.В. Подкорытова

Специалист по персоналу
Лупырь Инна Александровна
Телефон: (3462) 74-52-59
lupvria im c86@ m ail.ru

mailto:imc86@mail.ru

с
Приложение

к приказу
№ от 26.12.2023 г.

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции

в муниципальном казённом учреждении Сургутского района «Информационно-методический центр» на 2024 год

№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок выполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5

1 Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

1.1 Корректировка нормативных локальных актов
МКУ «ИМЦ», созданных для выполнения задач,
в сфере противодействия коррупции в связи с
развитием федерального законодательства

должностное лицо
ответственное за

работу по
профилактике

коррупционных и
иных правонарушений

По мере
необходимости, в

установленные
нормативными

правовыми актами
сроки

Совершенствование нормативно-правовой
базы по противодействию коррупции в
локальных актов. Своевременное
регулирование соответствующих
правоотношений

1.2 Представление материалов на заседание
комиссии по координации работы по
противодействию коррупции.

Руководитель В соответствии с
планами работы

комиссии

Содействие всестороннему рассмотрению
вопроса на заседании комиссии и выработке
предложений по реализации эффективных мер
по противодействию коррупции

2 Реализация и развитие механизмов противодействия коррупции

2.1 Контроль за выполнением работниками
требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов, в том
числе проверка соблюдения указанных
требований

Комиссия Постоянно Предупреждение и урегулирование конфликта
интересов в целях предотвращения
коррупционных правонарушений.

Количество выявленных нарушений

2.2 Обеспечение действенного функционирования
Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников и
урегулированию конфликта интересов,
повышение эффективности реализации
принимаемых комиссиями решений

Комиссия В установленные
нормативными

правовыми актами
сроки

Обеспечение соблюдения работниками
ограничений и запретов, требований о
предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, требований к
служебному (должностному) поведению,
установленных законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции,
локальными нормативными актами

2.4 Применение предусмотренных
законодательством мер юридической
ответственности в каждом случае несоблюдения
запретов, ограничений и требований,
установленных в целях противодействия
коррупции, в том числе мер по предотвращению
и (или) урегулированию конфликта интересов

Комиссия В установленные
нормативными

правовыми актами
сроки

Принятие своевременных и действенных мер
по выявленным случаям нарушений.

2.5 Организация работы по рассмотрению
уведомлений лиц о факте обращения в целях
склонения к совершению коррупционных
правонарушений

Комиссия В установленные
нормативными

правовыми актами
сроки

Выявление случаев неисполнения работниками
обязанности по уведомлению представителя
нанимателя (работодателя), органов
прокуратуры или других государственных
органов обо всех случаях обращения к нему
каких-либо лиц в целях склонения к
совершению коррупционных правонарушений.
Своевременное рассмотрение уведомлений и
принятие решений.

2.6 Обеспечение взаимодействия с
правоохранительными органами и иными
государственными органами по вопросам

Комиссия По мере
необходимости, в

установленные

Своевременное оперативное реагирование на
коррупционные правонарушения и
обеспечение соблюдения принципа

(
\

противодействия коррупции в учреждении. нормативными
правовыми актами

сроки

неотвратимости правовой ответственности за
коррупционные и иные правонарушения.

3 Взаимодействие с институтами гражданского общества и гражданами, а также создание эффективной системы обратной связи, обеспечение
доступности информации о деятельности комиссии

3.1 Обеспечение размещения на официальном сайте
учреждения актуальной информации об
антикоррупционной деятельности

Комиссия В установленные
нормативными

правовыми актами
сроки

Обеспечение открытости и доступности
информации об антикоррупционной
деятельности комиссии

3.2 Обеспечение взаимодействия комиссии со
средствами массовой информации в сфере
противодействия коррупции, в том числе
оказание содействия средствам массовой
информации в освещении мер по
противодействию коррупции, принимаемых
комиссией и придании гласности фактов
коррупции

Комиссия Ежегодно Обеспечение публичности и открытости
деятельности комиссии в сфере
противодействия коррупции.

4 Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности комиссии мониторинг мер реализации
антикоррупционной политики, коррупциогенных факторов и коррупции

4.1 Анализ жалоб и обращений о фактах
совершения коррупционных правонарушений

Комиссия Ежеквартально Своевременное принятие необходимых мер по
информации, содержащейся в обращениях
граждан и организаций о фактах проявления
коррупции